PAGE
2

ВЕЛИЖСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 июня 2013 года №  38

В целях увековечения памяти о заслугах перед Россией Героя Социалистического Труда, военного летчика-испытателя, Почётного гражданина города Велижа Марины Лаврентьевны Попович, внесшей неоценимый вклад в развитие отечественной авиации, в соответствии с Порядком принятия решения об увековечении памяти выдающихся событий и личностей на территории муниципального образования «Велижский район», утвержденным решением Велижского районного Совета депутатов от 15 июня 2010 №49,  Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить в городе Велиже, с правой стороны  автодороги «Ольша-Велиж-Невель» на 94 км, за счет поступлений от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями и физическими лицами, памятный знак «Самолёт Л-29» с памятной доской и текстом следующего содержания: «Самолет Л-29, на котором Герой Социалистического Труда, Заслуженный мастер спорта СССР, военный летчик-испытатель 1 класса, инженер-полковник ВВС, уроженка Велижского района Марина Лаврентьевна Попович установила в 1964 году первый мировой рекорд в скорости, дальности и продолжительности полета самолетов».

2. Поручить Главе Администрации муниципального образования «Велижский район» В.С.Ларченкову:

2.1. Организовать привлечение денежных пожертвований на установку памятного знака с благоустройством прилегающей территории. Организовать проведение указанных работ.

2.2. Организовать и провести церемонию торжественного открытия памятного знака.
          3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

 4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Велижская новь».

Об установке памятного знака

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                              В.В. Самулеев

PAGE